

## **Våra dyrbara föreningsdomare**

Från och med denna säsong har Göteborgs Innebandyförbund ålagt varje klubb att tillsätta alla sina ungdomsmatcher i Pantameraserierna (grön, blå och de lägsta serierna på röd nivå). För detta krävs egna s.k. föreningsdomare. Kan vi inte lösa detta inom klubben får vi "hyra" in andra föreningars föreningsdomare, vilket innebär en hel del arbete/kostnader.

Vi har denna säsong, till vår stora glädje, sju stycken föreningsdomare i föreningen (förra året hade vi två stycken).

Fyra utav dessa föreningsdomare är helt nya och i åldern 14-15 år (vi har fått dispens för tre stycken underåriga, egentligen skall man vara 15 år för att få döma). Dessa föreningsdomare får döma våra egna lag på grön och blå nivå (upp till 11-12 år, i år födda 06).

De lite mer erfarna domarna får döma matcher högre upp i seriesystemet (två utav dem i stort sett alla serier på röd nivå) men är inte desto mindre våra domare.

De fyra stycken nya domarna gick en s.k. introduktionskurs tidigt i höstas, en i huvudsak teoretisk kurs om tre timmar.

Att vara domare är inte någon enkel uppgift. Beslut skall tas på en (eller delar av) sekund – var det slag, hopslag, är det fördel? Stod någon i målgården? Var klubban något för högt upp? Var tacklingen axel mot axel eller något mer i ryggen? Touchade den lite på blå spelare innan den gick över sargen? Etc etc...

Pröva gärna själv att döma någon gång. Gärna då det är en mycket jämn och spännande match åt det lite "hetsiga" hållet med känslor och kommentarer på plan, på bänken och på läktaren...

Betänk då att du är 14 år och har fått tre (3!) timmars introduktion till domaryrket.

Att vara domare är svårt. Ibland tar man fel beslut eller missar/tvekar att ta ett beslut. Domare är mänskliga (se t ex vår fina nya skylt i hallen ovanför läktaren). Våra föreningsdomare är barn/ungdomar själva.

**Slutsats:** vi måste vara oerhört måna om våra föreningsdomare, för vi vill så gärna behålla dem.

Kritik eller ett förfluet ord under/efter matchen kan sårat oerhört och göra att de inte vill döma någon fler match. Ja, vi har redan ett sådant fall.

Det som då gäller, speciellt för oss ledare, men även föräldrar och spelare är:

- Vi stöttar och berömmar våra föreningsdomare. Alltid!
- Vi ger ingen negativ kritik under eller efter match.
- Vi släpper inte ifrån oss negativa kommentarer, utrop eller gester under matchen.
- Vi "coachar" dem inte.
- Vi diskuterar inte domslut efter match.
- Vi ser till att även våra spelare följer ovanstående och har fortlöpande en diskussion om detta i samband med träningar och matcher. Dvs Fair Play. Vi tar även upp ämnet på föräldramöten.

**Ovanstående gäller även andra klubbars föreningsdomare, på bortaplan eller om de är gästdomare hos oss.** Ett dåligt beteende på bortaplan svärta ned klubbens namn och rykte. Klubb med ett dåligt beteende sprider sig även mellan domarna och till GIBF. Tänk på att vi alltid representerar vår klubb, Eken IBK.

De allra flesta gånger finns det ansvariga närvarande (föreningsdomaransvariga: Fredrik, Maria eller någon förälder till domarna alt. någon annan styrelsemedlem) från Eken i hallen när föreningsdomarna dömer våra matcher.

Känner ledarna ett behov av att ta upp något efter match gällande ett domslut eller domarnas insats, framför då detta till dessa personer, inte till domarna. Endast positiva kommentarer och beröm är tillåtet till domarna.

Under match och främst i periodpaus kan en lagkapten givetvis ta kontakt med en domare och, konstruktivt och lugnt, framföra synpunkter på bedömning eller ställa frågor.

Som sagt, detta är en mycket viktig fråga för oss i föreningen. Inte minst ur ett mänskligt perspektiv och våra värderingar. Det är fina, ansvarstagande ungdomar med rötterna i Eken IBK som är våra domare och som vågat ta sig an denna svåra uppgift. Glöm inte det...

De ledare som inte klarar av att följa de uppsatta reglerna/riktlinjerna kommer att bli kontaktade för ett samtal.

Väl mött i hallen. Heja Eken!

/Styrelsen Eken IBK